
９． 保 健 ・ 衛 生
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（１）医療施設数

各年度3月末現在

年度 区分 総　数 病　院 診療所 歯科診療所

う る ま 市 80 6 43 31

具 志川 地区 44 5 23 16

石 川 地 区 21 - 12 9

与 那城 地区 7 - 4 3

勝 連 地 区 8 1 4 3

う る ま 市 81 6 45 30

具 志川 地区 45 5 24 16

石 川 地 区 22 - 13 9

与 那城 地区 6 - 4 2

勝 連 地 区 8 1 4 3

平成17年度 う る ま 市 84 6 49 29

平成18年度 う る ま 市 79 6 44 29

平成19年度 う る ま 市 79 6 42 31

平成20年度 う る ま 市 83 6 43 34

平成21年度 う る ま 市 83 6 43 34

平成22年度 う る ま 市 86 6 45 35

平成23年度 う る ま 市 89 6 47 36

平成24年度 う る ま 市 90 6 48 36

平成25年度 う る ま 市 91 6 48 37

平成26年度 う る ま 市 89 6 48 35

平成27年度 う る ま 市 90 6 48 36

平成28年度 う る ま 市 92 6 50 36

平成29年度 う る ま 市 93 6 50 37

平成30年度 う る ま 市 95 6 51 38

令和元年度 う る ま 市 99 6 54 39

令和2年度 う る ま 市 96 6 51 39

令和3年度 う る ま 市 95 6 54 35

資料：「福祉保健所活動概況」（沖縄県中部福祉保健所）

平成15年度

平成16年度
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２
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別
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概
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縄
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施
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Ｔ
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６
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定
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5
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定
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6
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1
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定
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定
期

接
種

化

H
2
8
年

1
1
月

か
ら

定
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-193-



（
４

）
死

因
別

死
亡

者
数

（
順

位
５

位
ま

で
）

各
年
末
現
在

区
分

順
位

1
2

3
4

5
1

2
3

4
5

死
因

悪
性

新
生
物

心
疾
患

脳
血

管
疾

患
肺

炎
そ

の
他

の
呼

吸
器

の
疾

患
悪

性
新

生
物

心
疾
患

脳
血
管
疾
患

肺
炎

そ
の
他
の
呼
吸
器
の
疾
患

実
数

2,
51

6
1
,2

60
90
3

79
2

37
0

22
6

10
7

89
83

46

率
18

4.
1

92
.2

66
.1

57
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：
健
康
支
援
課
等

令 和 2 年平 成 25 年 平 成 26 年 平 成 27 年 平 成 28 年 平 成 29 年 平 成 30 年 令 和 元 年
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（５）し尿搬入量
各年度末現在（単位：kl）

年度 浄化槽汚泥 生し尿 総搬入量

平成17年度 8,678 3,296 11,974

平成18年度 9,522 2,506 12,028

平成19年度 9,676 1,998 11,674

平成20年度 9,269 1,674 10,943

平成21年度 9,797 1,479 11,276

平成22年度 10,389 1,358 11,747

平成23年度 11,139 1,140 12,279

平成24年度 11,822 1,075 12,897

平成25年度 11,579 1,113 12,692

平成26年度 12,163 1,140 13,303

平成27年度 12,679 852 13,531

平成28年度 12,454 835 13,288

平成29年度 12,858 835 13,692

平成30年度 13,208 951 14,160

令和元年度 12,777 986 13,763

令和2年度 13,630 1,059 14,689

令和3年度 13,758 1,075 14,834

 資料：環境課
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（６）ごみ、し尿処理状況
各年度末現在（単位：ｔ、kl　）

ごみ処理 し尿処理

車 両 数 処 理 量 車 両 数 処 理 量

平成17年度 33 31,987 11 11,974

平成18年度 33 32,145 11 12,028

平成19年度 143
（許可業者分含)

31,878 11 11,674

平成20年度 157 30,124 11 10,943

平成21年度 148 30,701 10 11,276

平成22年度 150 31,582 10 11,747

平成23年度 143 32,480 10 12,279

平成24年度 150 33,111 10 12,897

平成25年度 150 32,870 10 12,692

平成26年度 142 33,825 10 13,303

平成27年度 142 33,910 9 13,531

平成28年度 135 34,651 9 13,289

平成29年度 135 35,178 9 13,693

平成30年度 136 37,118 9 14,159

令和元年度 135 37,607 9 13,763

令和2年度 135 39,309 9 14,689

令和3年度 144 39,174 9 14,833

 資料：環境課

年　　度
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